
ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:        / QĐ-ĐHKTL        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận đề tài luận văn và phân công người hướng dẫn khoa học  

cho học viên cao học ngành Kinh tế quốc tế khóa 2022 đợt 2 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 
 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế - Luật thuộc Đại học Quốc gia 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám 

đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện 

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên trong Đại học 

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Quốc gia và các 

cơ sở giáo dục đại học thành viên; 

Căn cứ Quyết định số 1393/QĐ-ĐHQG ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Giám đốc 

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ 

thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc ban hành Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo 

trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 1684/QĐ-ĐHKTL ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên khóa 2022 thuộc 

chương trình đào tạo liên thông từ trình độ đại học lên trình độ thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên cao học khóa 2022 đợt 

2 tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ đề xuất của Trưởng khoa Kinh tế đối ngoại về việc giao đề tài và phân công 

người hướng dẫn khoa học cho học viên cao học khóa 2022 đợt 2; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận đề tài luận văn và phân công người hướng dẫn khoa học cho các 

học viên cao học ngành Kinh tế quốc tế khóa 2022 đợt 2 (danh sách đính kèm). 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
1674

Trường Đại học Kinh tế - Luật
23

Trường Đại học Kinh tế - Luật
7



2 

 

Điều 2. Học viên và người hướng dẫn khoa học có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ 

và được hưởng quyền lợi theo Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng các đơn vị: phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ, phòng Tài 

chính, khoa Kinh tế đối ngoại; học viên và giảng viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4; HIỆU TRƯỞNG 

- Lưu: VT, P.SĐH & KHCN (TP, 5).  

  

 

 Hoàng Công Gia Khánh



DANH SÁCH CÔNG NHẬN ĐỀ TÀI LUẬN VĂN VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN KHOA HỌC  

CỦA HỌC VIÊN CAO HỌC KHÓA 2022 ĐỢT 2 

Ngành: Kinh tế quốc tế 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-ĐHKTL ngày       tháng        năm 2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật) 

 

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn 
Ghi 

chú 

1 C22608262 Nguyễn Hương Huyền 

Ảnh hưởng của quản lý chuỗi cung ứng 

xanh trong nền kinh tế tuần hoàn đến 

hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp sản 

xuất linh kiện điện tử có vốn đầu tư trực 

tiếp nước ngoài tại tỉnh Đồng Nai 

TS Nguyễn Thị Ngọc Diệp  

2 C22608267 Phan Huyền Trâm 

Các yếu tố tác động đến độ mở thương 

mại của các nước ASEAN, xem xét sự 

khác biệt về văn hoá - xã hội 

TS Phạm Ngọc Ý  

3 C22608265 Võ Hồng Minh Nhật 

Tác động của đầu tư trực tiếp nước 

ngoài, viện trợ và xuất khẩu đến tăng 

trưởng kinh tế Việt Nam 

TS Nguyễn Hoàng Dũng  

4 C22608268 Phạm Ngọc Trâm 

Tác động của chính sách môi trường, xã 

hội, quản trị (ESG) lên quyết định đầu tư 

quốc tế vào các nước khu vực Đông Nam 

Á 

TS Hoàng Lâm Cường  

5 C22608263 Lê Đăng Minh Khoa 

Các yếu tố tác động đến rào cản xuất 

khẩu của doanh nghiệp dệt may Việt 

Nam 

TS Phạm Ngọc Ý  

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
1674

Trường Đại học Kinh tế - Luật
23

Trường Đại học Kinh tế - Luật
7



2 

  

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn 
Ghi 

chú 

6 C22608261 Nguyễn Thị Quỳnh  Châu 
Tác động của tham nhũng đến xuất khẩu 

của Việt Nam 
TS Trần Thanh Long  

7 C22608266 Ngô Ngọc Lan Nhi 

Các yếu tố tác động đến tỷ trọng xuất 

khẩu hàng công nghệ cao của các nước 

thành viên Diễn đàn Hợp tác Kinh tế 

châu Á - Thái Bình Dương 

TS Trần Mỹ Linh  

8 C22608406BSMS Nguyễn Phúc Thảo Vi 

Tác động của đầu tư trực tiếp nước ngoài 

đến vấn đề phát triển kinh tế-xã hội Việt 

Nam 

TS Nguyễn Duy Quang  

 

(Danh sách gồm có 08 học viên khóa 2022) 

 

 

 


		trinm@uel.edu.vn
	2024-07-23T08:32:36+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2024-07-23T08:33:50+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2024-07-23T08:34:21+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		hcgk@uel.edu.vn
	2024-07-23T09:25:18+0700
	Location
	Hoàng Công Gia Khánh
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2024-07-23T15:17:04+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2024-07-23T15:18:03+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2024-07-23T15:19:31+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2024-07-23T15:20:07+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document




